Приложение 1

Бланк заявителя (юридического лица
или индивидуального предпринимателя,
в случае обращения указанными лицами) с указанием:
полного наименования,
адреса места нахождения,
почтового адреса,
контактного телефона
ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП заявителя

Дата    №
Начальнику управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации
В.М. Гуленковой
от _____ (ФИО заявителя, физического лица),
зарегистрированного по адресу: _____,
почтовый адрес: _____,
паспорт _____

Запрос (заявление)

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить муниципальную услугу «Предоставления в  собственность земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», расположенного по адресу:____________________________________ _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________, кадастровый номер: 32:28:___________:____.
На земельном участке расположены следующие здания, строения, сооружения:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
(указывается перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении  прав, с указанием их кадастровых (условных) номеров и адресных ориентиров)

Документы и (или) информация, необходимые для получения муниципальной услуги, прилагаются.

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица, уполномоченного на прием запроса и документов

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 35.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке  персональных данных, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством:
_________________________________________________________ (почтовый адрес), _______________ (телефон), _____________________ (адрес электронной почты).

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

Документы, представляемые заявителем:
1. Запрос (заявление) на предоставление государственной услуги (далее - запрос). В случае, если собственниками зданий, строений, сооружений являются несколько лиц, запрос подписывается и подается всеми собственниками совместно либо их уполномоченным представителем.
2. Документ, удостоверяющий личность заявителя.
3. Документ, подтверждающий полномочие представителя действовать от имени заявителя (заявителей).
4. Собственники зданий, строений, сооружений (единственные) дополнительно представляют нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителя на здания, строения, сооружения, если права на такие здания, строения, сооружения в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при отсутствии сведений о правах на здания, строения, сооружения, находящиеся на приобретаемом земельном участке, в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
5. Собственники помещений, частей зданий, строений, сооружений совместно дополнительно представляют нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителей на все помещения, части зданий, строений, сооружений, если права на такие помещения, части зданий, строений, сооружений в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при отсутствии сведений о правах на все помещения, части зданий, строений, сооружений, находящихся на приобретаемом земельном участке, в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
6. Юридические лица, обладающие земельным участком на праве постоянного (бессрочного) пользования, дополнительно представляют следующие документы:
6.1. Нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителя на здания, строения, сооружения, если права на такие здания, строения, сооружения в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при наличии на земельном участке зданий, строений, сооружений и отсутствии сведений о правах на такие здания, строения, сооружения в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
6.2. Нотариально удостоверенную копию документа, подтверждающего право заявителя на приобретение земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, если указанное право в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляется при отсутствии сведений о правах на земельный участок в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
7. Документы, получаемые уполномоченным должностным лицом Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации с использованием межведомственного информационного взаимодействия:
7.1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).
7.2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц).
7.3. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке, и (или) о правах на помещения в указанных зданиях, строениях, сооружениях.
7.4.  Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на приобретаемый земельный участок.
7.5. Кадастровый паспорт земельного участка.
8. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 7 по собственной инициативе. Копии указанных документов должны быть нотариально заверены.

Приложение 2

Начальнику управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации
В.М. Гуленковой
от Иванова Ивана Ивановича,
зарегистрированного по адресу: Брянская область,
 ул.Ленина, 3-5,
почтовый адрес: Брянская область,
 ул.Ленина, 100-9,
паспорт 1513 № 116985 выдан 20.10.2002г.
ОУФМС России по Брянской области в Володарском районе г. Брянска

Запрос (заявление)

Прошу предоставить муниципальную услугу «Предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность», расположенного по адресу:г. Брянск, ул. Ново-Советская, 7__ _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________, кадастровый номер: 32:28:001502321:35.
На земельном участке расположены следующие здания, строения, сооружения:
жилой дом, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 13.02.2001 № БР 320005
_____________________________________________________________________________.
(указывается перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении  прав, с указанием их кадастровых (условных) номеров и адресных ориентиров)

Документы и (или) информация, необходимые для получения муниципальной услуги, прилагаются.

Подпись 		Иванов И.И.			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата _10.01.2017

Запрос принят:
ФИО должностного лица, уполномоченного на прием запроса и документов

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 35.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке  персональных данных, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством:
_________________________________________________________ (почтовый адрес), _______________ (телефон), _____________________ (адрес электронной почты).

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись 		_____________________			   _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

Документы, представляемые заявителем:
1. Запрос (заявление) на предоставление государственной услуги (далее - запрос). В случае, если собственниками зданий, строений, сооружений являются несколько лиц, запрос подписывается и подается всеми собственниками совместно либо их уполномоченным представителем.
2. Документ, удостоверяющий личность заявителя.
3. Документ, подтверждающий полномочие представителя действовать от имени заявителя (заявителей).
4. Собственники зданий, строений, сооружений (единственные) дополнительно представляют нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителя на здания, строения, сооружения, если права на такие здания, строения, сооружения в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при отсутствии сведений о правах на здания, строения, сооружения, находящиеся на приобретаемом земельном участке, в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
5. Собственники помещений, частей зданий, строений, сооружений совместно дополнительно представляют нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителей на все помещения, части зданий, строений, сооружений, если права на такие помещения, части зданий, строений, сооружений в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при отсутствии сведений о правах на все помещения, части зданий, строений, сооружений, находящихся на приобретаемом земельном участке, в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
6. Юридические лица, обладающие земельным участком на праве постоянного (бессрочного) пользования, дополнительно представляют следующие документы:
6.1. Нотариально удостоверенные копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права заявителя на здания, строения, сооружения, если права на такие здания, строения, сооружения в соответствии с законодательством Российской Федерации признаются возникшими независимо от их регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляются при наличии на земельном участке зданий, строений, сооружений и отсутствии сведений о правах на такие здания, строения, сооружения в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
6.2. Нотариально удостоверенную копию документа, подтверждающего право заявителя на приобретение земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, если указанное право в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (представляется при отсутствии сведений о правах на земельный участок в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
7. Документы, получаемые уполномоченным должностным лицом Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации с использованием межведомственного информационного взаимодействия:
7.1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).
7.2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц).
7.3. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке, и (или) о правах на помещения в указанных зданиях, строениях, сооружениях.
7.4.  Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на приобретаемый земельный участок.
7.5. Кадастровый паспорт земельного участка.
8. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 7 по собственной инициативе. Копии указанных документов должны быть нотариально заверены.